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Besvarelse af spørgsmål 146 alm. del stillet af Udvalget for Landdi-
strikter og Øer den 18. juni 2013 efter ønske fra Esben Lunde Larsen 
(V).

Spørgsmål:
Ministeren bedes forud for samråd 26/613 om samrådsspørgsmål N om 
mobildækning sende udvalget en skriftlig besvarelse af den del af sam-
rådsspørgsmålet, som er af redegørende og faktuel karakter.

Svar:

Baggrund for rapporten
Erhvervsstyrelsens rapport om oplevet mobildækning er en del af opfølg-
ningen på den fempunktsplan for bedre mobildækning, som Erhvervs- og 
Vækstministeriet, KL, Danske Regioner og telebranchen indgik i februar 
2012. Et af initiativerne var, at Erhvervsstyrelsen i samarbejde med tele-
branchen, KL og Danske Regioner ville gennemføre en kortlægning af 
den oplevede taledækning for mobiltelefoner. 

Erhvervsstyrelsen var hen over sommeren i 2012 i dialog med KL og 
Danske Regioner om tilrettelæggelsen af kortlægningen. Der blev lavet et 
spørgeskema, som KL udsendte til alle landets kommuner med spørgsmål 
om udfordringer med mobil- og bredbåndsdækning. Kommunerne blev 
opfordret til at angive de ”... tre mest problematiske lokaliteter med 
manglende mobildækning i kommunen”. 

67 kommuner meldte et antal oplevede ”mobilhuller” ind som bidrag til 
diskussionen på dialogmøderne. Alle indmeldte oplevede mobilhuller fra 
kommunerne blev taget med i undersøgelsen.

Ud over de oplevede mobilhuller, som kommunerne sendte ind, medtog 
Erhvervsstyrelsen også de oplevede mobilhuller, styrelsen allerede kendte 
til. Det kunne være på baggrund af borgerhenvendelser eller ud fra pres-
seomtale. Alt i alt blev det til 417 steder, hvor der skulle gennemføres 
målinger.

Målinger
Erhvervsstyrelsen fik herefter Teknologisk Institut til at udføre selve må-
lingerne af mobildækningen i praksis. 

På hvert målested blev der foretaget opkald med fire forskellige telefon-
modeller i hvert af de fire mobiloperatørers mobilnet. Det blev i alt gen-
nemført 6672 testopkald. 
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Rapportens resultater
Undersøgelsens resultater viste for det første, at det på 254 ud af de 417 
målesteder var muligt at foretage opkald i alle fire mobilnet med alle fire 
mobiltelefoner.

Derudover var det på 155 af stederne muligt at foretage opkald i alle fire 
mobilnet med mindst én af de fire mobiltelefoner. På ca. 98 pct. af ste-
derne var det altså muligt at gennemføre opkald i alle fire net.

På fire steder var det ikke muligt at gennemføre opkald i alle fire mobil-
net, og på yderligere fire steder var det slet ikke muligt at gennemføre et 
eneste opkald, uanset hvilken mobiltelefon eller hvilket mobilnet, der 
blev benyttet.

Erhvervsstyrelsens fulde rapport og bilag med alle 6672 målepunkter og 
måleresultater kan findes på følgende link 
http://erhvervsstyrelsen.dk/oplevet_mobildaekning/0/7


